
___________________________________________ 
 

BDM – folkekirkeligt missionsselskab med arbejde i Tanzania, D.R. Congo og Albanien 
 

Brødremenighedens Danske Mission – BDM  
Danish Moravian Mission 

Ydre Missions Hus - Nørregade 14 - 6070 Christiansfeld 

tel. 0045 7456 2233 – mail: bdm@dmr.org - web: www.bdm-dk.dk  
 
 
 
                    21. september 2009 
 
Kære familie og venner. 
 
Så er det blevet weekend igen. Sådan er der sikkert også mange af jer, der tænker derhjem-
me. Jeg synes, at tiden flyver af sted hernede, så det gælder om at lære kunsten at være til 
stede i nuet blandt de mennesker, vi er omgivet af. 
 
Øjebliksbilledet herfra en torsdag eftermiddag er, at Sarah sidder udenfor og har swahiliunder-
visning. De sidder i skyggen af et stort mangotræ, hvilket også er nødvendigt. Temperaturen 
nåede op på 39 grader den anden dag! Så kommer man til at svede bare ved at sidde ned. In-
den regntiden stiger temperaturen altid; den skulle gerne indtræffe om knap en måneds tid.  
 
Søndagsskolen 
Som Just skrev i sidste uge, var jeg i Simbo i søndags sammen med 10 børn fra søndagsskolen 
i Kigoma. Desuden var søndagsskolelederen Jimmy, hans kone Magret og Sarah også med. 
Klokken 8 søndag morgen var vi alle klar til afgang. Der var en festlig stemning i bilen, børne-
ne sang af fuld hals alle de sange, de havde øvet sig på til denne dag. Hump og bump på vejen 
betød ingenting, glæden over at være blandt dem, der fik lov til at komme med, var det der 
talte. 
 

Simbo  
Da vi ankom til Simbo (20 km fra Kigoma), blev vi mødt af 
70 børn, de to mama´er, der er søndagsskoleledere og 
andre nysgerrige.  
Formålet med besøget var først og fremmest, at give 
lederne i Simbo mulighed for at få del i noget af det, 
Jimmy havde lært på et kursus for søndagsskoleledere i 
sommer. Og så skulle vi holde søndagsskole sammen med 
børnene der.  
Da vi kom derud, fik at vide, at de desuden forventede, at 

Jimmy holdt prædiken under gudstjenesten. Øhh….. det havde ingen lige forberedt ham på! 
Men snakketøjet fejler ikke noget på ham, så noget fik han da sagt til menigheden.  
 
I kirke 
Gudstjenesten var målrettet mod søndagsskolebørnene, så de havde en masse indslag med 

sang og dans. Det var rigtig festligt.  
Sarah, Jimmy og jeg legede sanglegen ”boogie, woogie” 
med dem. Det var rigtig sjovt. Børnene fra Kigoma kendte 
allerede sanglegen, så de var gode forsangere. Vi sang 
også en del sange med dem, så det blev til et helt stort 
børnekor.  
 
Hjemme igen 
Da jeg kom hjem havde Esther (vores mellemste på 4 år) 
fået en 2.gradsforbrænding på mave og lår. Heldigvis var 

der en god læge i byen, hvilket vi var meget taknemmelige for. Hun er allerede i god bedring. 
Vi skulle have været til det nordlige TZ i denne uge, men har udskudt det, da Esthers sår lige 
skulle læges først. Så vi forventer at tage af sted onsdag i næste uge i stedet for. Så der er i 
denne uge gået nogen tid med at planlægge det besøg, da vi skal være af sted en hel uge. 
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Undervisningshold 
I onsdags ringede Just igen forgæves på nogle evangelister i Kandaka (1 times kørsel herfra) 
Til sidst besluttede han sig for at køre derud, og forbavsende nok endte det med, at han fik 
samlet en flok, som var interesserede i at være med på et TEE-hold (basis-oplæring af kristen-
dom).  
 
Fattigdom 
Da Just skulle køre hjem, var der en mama, der spurgte, om hun måtte komme med ind til sy-
gehuset i Kigoma, da hendes 2 børn var syge. Da de kommer til Kigoma, spørger hun, hvad 
hun skal gøre med medicin, ophold på sygehus, overnatning, mad for dem, mens de er herin-
de? Penge har hun ingen af, så den udstrakte hånd, som vi har set så mange gange før kom-
mer frem.  
Fattigdommen viser virkelig sit hæslige ansigt igen og igen. Jeg fatter ikke dybden af den, men 
nogle gange forstår jeg en flig af den.  
For os handler det meget om, at vi vil gerne hjælpe mennesker, der er i nød, men samtidig 
om, at jeg sidst af alt ønsker at tage ansvaret og initiativet fra disse mennesker. Det er min 
daglige bøn, at Gud må give os visdom til at se menneskers virkelige behov. 
 
Guds fred. 
 
Kærlige hilsner fra os alle i Kigoma, Susanne. 
 
 


